



2023-06-29

Diarienummer: Ju2022/03315

Till:

Justitiedepartementet

Remissvar avseende SOU 2022:64 "En ny ordning för asylsökandes boende"

Bakgrund

Söderhamns kommun har inbjudits att lämna synpunkter på remissen gällande delbetänkandet "En ny ordning för asylsökandes boende".

Uppdrag att lämna remissvar har delegerats till verksamhetsansvarig för integration och kommunmottagande.

Sammanfattning

Söderhamns kommun har deltagit i Sveriges Kommuner och Regioners remisskonferens och där kunnat delge och tagit del av synpunkter. Söderhamns kommun ställer sig bakom det yttrande som Sveriges Kommuner och Regioner lämnat gällande utredningen.

Söderhamns kommun är generellt positiv till de föreslagna ändringarna som framgår av utredningen.

Utredningens uppdrag omfattar i detta delbetänkande tre delar: att föreslå åtgärder för att fler asylsökande ska bo på Migrationsverkets boenden, att föreslå en skyldighet för asylsökande att delta i samhällsintroduktionen som anordnas av migrationsverket samt att analysera behovet av sanktionsmöjligheter vid misskötsamhet.

Synpunkter:

Söderhamns kommun är generellt positiv till de ändringar som föreslås.

Att fler asylsökande bor på Migrationsverkets boenden förväntas ge positiva effekter på flera områden. Utredningen bedömer bland annat att de föreslagna åtgärderna bör kunna motverka socioekonomisk segregation och skapa bättre möjligheter för de nyanlända. Mottagandet blir mer ordnat och det skapar förutsättningar för en effektivare och mer rättssäker handläggning.

Det är av vikt att Migrationsverkets boenden har en bra spridning över landet och att det finns boenden anpassade utifrån olika målgrupper.

Information om förväntningar på den nyanlände behöver tydligt förmedlas tidigt i processen, extra vikt bör ligga på informationen kring sanktionsmöjligheterna vid misskötsamhet samt konsekvenser

vid avvikande från boendet. Tydlig och anpassad information behöver särskilt delges föräldrar med minderåriga barn.

Att erbjuda och tydliggöra skyldigheten att delta i Samhällsintroduktion ses positivt. Att erhålla information och kunskap är viktigt för integrationen och inkluderingen i samhället. Att denna information ges via Migrationsverket kan säkerställa att rätt och uppdaterad information ges.

Det är viktigt att Migrationsverket utarbetar tydliga rutiner och riktlinjer för kommunerna att förhålla sig till vid ex. kontroller av boendetrymmen.

2023-06-29

Malin Thurfjell
Verksamhetschef
Söderhamns Kommun